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Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64) 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden (nämnden) har anmodats att yttra 
sig över innehållet i rubricerat betänkande. 

Nämnden har granskat förslagen främst med utgångspunkt från sin uppgift 
att ur ett rättssäkerhets- och integritetsskyddsperspektiv utöva tillsyn över 
viss brottsbekämpande verksamhet, och att – inom ramen för Register-
kontrolldelegationens verksamhet – pröva frågor om utlämnande av uppgifter 
i ärenden om registerkontroll enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). Med 
denna utgångspunkt har nämnden följande synpunkter. 

Det remitterade underlaget innehåller resonemang om skyddet för den 
personliga integriteten och hur detta intresse ska vägas mot behovet av 
bakgrundskontroll. Nämnden saknar emellertid tillräckligt utvecklade 
proportionalitetsbedömningar vad gäller om de syften som eftersträvas skulle 
kunna uppnås med mer begränsade utdrag ur belastningsregistret än vad som 
nu föreslås. De frågorna behöver analyseras och resonemangen behöver 
byggas ut för att ge en rättvisande bild av hur behoven och skydds-
mekanismerna vägs mot varandra. 

Vid registerkontroll inom ramen för säkerhetsprövning fyller Register-
kontrolldelegationens prövning av vilka uppgifter som ska lämnas ut en viktig 
funktion för enskildas integritetsskydd. Delegationen bedömer också vilka 
uppgifter ur bland annat belastningsregistret som kan vara relevanta för 
tjänsten eller uppdraget och som verksamhetsutövaren därför bör få 
kännedom om. De nu remitterade förslagen ger de kritiska 
verksamhetsutövarna rätt till fler uppgifter om den enskilde ur 
belastningsregistret än vad som i normalfallet skulle lämnas ut inom ramen 
för en säkerhetsprövning. Genom en sådan ordning uppstår en obalans i 
förhållande till den säkerhetsprövning som görs av den som ska delta i 
säkerhetskänslig verksamhet, dvs. verksamhet av betydelse för Sveriges 
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säkerhet. Denna obalans bör analyseras vidare och omhändertas i det fortsatta 
lagstiftningsarbetet.  

I avsaknad av tillräckligt underlag och en mer ingående analys för att bedöma 
behovet och integritetsriskerna i dessa delar kan nämnden inte tillstyrka 
förslagen.  

____________________ 

Detta yttrande har beslutats av Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden 
efter samråd med Registerkontrolldelegationen. I beslutet har Gunnel 
Lindberg (ordförande), Eva Melander Tell, Anti Avsan, Charlotta Bjälkebring 
Carlsson, Anna Ekström, Matheus Enholm, Stephen Jerand, Jon Karlfeldt, 
Helene Odenjung och Per Schöldberg deltagit.  

Föredragande har varit Jessica Öhlund Andersson. 

 

Gunnel Lindberg 

 

 


